
 

Ersatzteilliste 
Breitstrahldüse mit Steuerventil 

615-46238-4

© SKF Alle Rechte vorbehalten. 
SKF Lubrication Systems Germany GmbH • Werk Walldorf • DE - 69190 Walldorf Heinrich-Hertz-Str. 2-8 • 
Tel: +49 (0) 6227 33-0 Fax: +49 (0) 6227 33-259 www.skf.com/lubrication 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste   

Position Benennung Stck. Sachnummer 

1 Duese, montiert 1.4571 1 Baugruppe für Fertigung 

2 Sammelblock m.Kugeln 1.4571 1 515-60026-1 

3 * O-Ring 72NB   8,00x2,00 1 219-12222-8 

4 Schraube, IN6KT  A4  M 6x16 1 201-13741-3 

5 Überwurfschraube, VA  1 404-23668-1 

6 Verschlussstück 1.4571 1 415-73588-1 

7 Kontaktbolzen  1 415-23621-2 

8 Federführungsbuchse D 9x8  1 415-24039-1 

9 Feder, 6,80x1,00x35,0 1 300-17207-1 

10 Verschraubung VA GE 10-L G 1/4A 1 223-12452-1 

11 Verschraubung VA GE 12-L G 1/4A 1 223-13715-5 

Dichtungssatz Sachnummer 515-36743-4 bestehend aus Positionen * + 2 O-Ringe 10x1,5  219-12228-5, 1 O-Ring 
10x2  219-13064-3, 1 O-Ring 10x2,5  219-12228-6 
    

 
Rev 4 

30.05.2015 

804-51087-7



 

Ersatzteilliste 
Breitstrahldüse mit Steuerventil 

615-46238-4 

© SKF Alle Rechte vorbehalten. 
SKF Lubrication Systems Germany GmbH • Werk Walldorf • DE - 69190 Walldorf Heinrich-Hertz-Str. 2-8 • 
Tel: +49 (0) 6227 33-0 Fax: +49 (0) 6227 33-259 www.skf.com/lubrication 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste   

Position Benennung Stck. Sachnummer 

1 Gehäuse M.KO, VA 1 515-60021-1 

2 Düseneinsatz m. Halter NI HSA 1 515-60023-1 

3 Schraube, IN6KT A4 M 6x16 1 201-13741-3 

4 * Mutter, 6KT A2 M6 1 207-13657-6 

5 * Gewindedichtung M6 (1.4401) 70NBR 1 220-10303-8 

6 Verschlusskappe 1.4571 1 415-73584-1 

7 Anschlag  1 415-20828-1 

8 Feder, 50x1,25x34,0 1 300-17218-1 

9 Ventilhülse 1 415-23620-1 

10 Ventilplatte, KPL  1 515-31051-1 

11 Federführung  1 415-23619-1 

12* O-Ring 72NBR 11,00x2,00 1 219-12223-4 

13 Feder, 4,50x0,90x15,6 1 218-12588-2 

14* Nutring 1 90NBR 6x 12x 4x2,0 2 220-12512-8 

15 Verschlußschraube, VA 1 223-10530-6 

16 Luftkolben m. Mantelring 1 515-30889-1 

17 Verschlußschraube,IN6 M26x1,5x14,0 VA 1.4571 1 303-16664-1 

Rev 4 
30.05.2015 

804-51087-6



 

 
                    

Spare parts list 
Wide Angle Nozzle with control valve 

615-46238-4 

© SKF All rights reserved. 
SKF Lubrication Systems Germany GmbH • Werk Walldorf • DE - 69190 Walldorf Heinrich-Hertz-Str. 2-8 • 
Tel: +49 (0) 6227 33-0 Fax: +49 (0) 6227 33-259 www.skf.com/lubrication 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spare parts list   

Item Designation Qty. Part Number 

1 nozzle, 1.4571 1 sub-assembly for production 

2 collector block with balls 1.4571 1 515-60026-1 

3 * O-ring 72NB   8,00x2,00 1 219-12222-8 

4 screw, IN6KT  A4  M 6x16 1 201-13741-3 

5 compression nut, VA  1 404-23668-1 

6 locking piece 1.4571 1 415-73588-1 

7 indicator pin  1 415-23621-2 

8 spring guide sleeve D 9x8  1 415-24039-1 

9 spring, 6,80x1,00x35,0 1 300-17207-1 

10 tube fitting VA GE 10-L G 1/4A 1 223-12452-1 

11 tube fitting VA GE 12-L G 1/4A 1 223-13715-5 

kit of seals part number 515-36743-4, consisting of items * + 2 O-rings 10x1,5  219-12228-5, 1 O-ring 10x2 219-
13064-3, 1 O-ring 10x2,5  219-12228-6 
    

 
Rev 3 

28.05.2015 

804-51087-7



 

Spare parts list 
Wide Angle Nozzle with control valve 

615-46238-4 

© SKF All rights reserved. 
SKF Lubrication Systems Germany GmbH • Werk Walldorf • DE - 69190 Walldorf Heinrich-Hertz-Str. 2-8 • 
Tel: +49 (0) 6227 33-0 Fax: +49 (0) 6227 33-259 www.skf.com/lubrication 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spare parts list   

Item Designation Qty. Part Number 

1 housing with piston and expander, VA 1 515-60021-1 

2 nozzle insert with holder incl. NI HSA 1 515-60023-1 

3 screw, IN6KT A4 M 6x16 1 201-13741-3 

4 * hexagon nut, 6KT A2 M6 1 207-13657-6 

5 * packing, thread M6 (1.4401) 1 220-10303-8 

6 closure cap 1.4571 1 415-73584-1 

7 stop 1 415-20828-1 

8 spring, 50x1,25x34,0 1 300-17218-1 

9 valve sleeve 1 415-23620-1 

10 valve plate assembly 1 515-31051-1 

11 spring guide  1 415-23619-1 

12 * O-ring 72NBR 11,00x2,00 1 219-12223-4 

13 spring, 4,50x0,90x15,6 1 218-12588-2 

14 * U-cup sealing ring 1 90NBR 6x 12x 4x2,0 2 220-12512-8 

15 closure plug, M10x1,0, VA 1 223-10530-6 

16 air piston with sealing ring  1 515-30889-1 

17 closure plug, M26x1,5x14,0, VA 1.4571 1 303-16664-1 

Rev 4 
30.05.2015 

 

804-51087-6


